

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
CÓDIGO	REF.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	TOTAL
1	SERVIÇOS INICIAIS						1.513,35
02.08.050	CDHU-200	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	m²	6,00	201,78	252,23	1.513,35
2	BANHEIRO FEMININO (PÚBLICO)						38.567,55
03.01.240	CDHU-200	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m²	37,12	28,63	35,79	44.01.050
03.03.040	CDHU-200	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	m²	20,00	6,36	7,95	159,00
04.11.020	CDHU-200	Retirada de aparelho sanitário incluindo acessórios	unid.	8,00	46,37	57,96	463,70
44.01.050	CDHU-200	Bacia sifonada de louça sem tampa - 6 litros	unid.	5,00	308,93	386,16	1.930,81
44.20.280	CDHU-200	Tampa de plástico para bacia sanitária	unid.	5,00	40,97	51,21	256,06
47.04.030	CDHU-200	Válvula de descarga com registro próprio, DN= 1 1/4"	unid.	5,00	333,85	417,31	2.086,56
44.20.160	CDHU-200	Botão para válvula de descarga	unid.	5,00	52,96	66,20	331,00
44.20.230	CDHU-200	Tubo de ligação para sanitário	unid.	5,00	39,35	49,19	245,94
46.01.020	CDHU-200	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4"), inclusive conexões	m	18,00	32,33	40,41	727,43
46.01.050	CDHU-200	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 50 mm, (1 1/2"), inclusive conexões	m	18,00	52,32	65,40	1.177,20
46.02.010	CDHU-200	Tubo de PVC rígido branco, pontas lisas, soldável, linha esgoto série normal, DN= 40 mm, inclusive conexões	m	12,00	38,43	48,04	576,45
46.02.070	CDHU-200	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	m	12,00	81,74	102,18	1.226,10
44.20.010	CDHU-200	Sifão plástico sanfonado universal de 1"	unid.	3,00	31,11	38,89	116,66
44.20.110	CDHU-200	Engate flexível de PVC DN= 1/2"	unid.	3,00	13,48	16,85	50,55
47.01.060	CDHU-200	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 2"	unid.	2,00	252,15	315,19	630,38
44.20.150	CDHU-200	Acabamento cromado para registro	unid.	2,00	59,22	74,03	148,05
44.02.062	CDHU-200	Tampo/bancada em granito, com frontão, espessura de 2 cm, acabamento polido	m²	1,00	1.015,07	1.268,84	1.268,84
44.01.270	CDHU-200	Cuba de louça de embutir oval	unid.	3,00	138,79	173,49	520,46
44.03.050	CDHU-200	Dispenser papel higiênico em ABS para rolo 300 / 600 m, com visor	unid.	5,00	77,00	96,25	481,25
44.03.130	CDHU-200	Saboneteira tipo dispenser, para refil de 800 ml	unid.	3,00	68,82	86,03	258,08
44.03.180	CDHU-200	Dispenser toalheiro em ABS, para folhas	unid.	3,00	67,11	83,89	251,66
44.03.450	CDHU-200	Torneira longa sem rosca para uso geral, em latão fundido cromado	unid.	3,00	80,68	100,85	302,55
11.04.020	CDHU-200	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento/m³	m³	1,86	406,53	508,16	945,18
17.01.020	CDHU-200	Argamassa de regularização e/ou proteção	m³	1,86	830,22	1.037,78	1.930,26
03.03.020	CDHU-200	Apicoamento manual de piso, parede ou teto	m²	76,20	3,18	3,98	302,90
17.02.020	CDHU-200	Chapisco	m²	20,00	7,44	9,30	186,00
17.02.220	CDHU-200	Reboco	m²	20,00	13,77	17,21	344,25
18.08.032	CDHU-200	Revestimento em porcelanato esmaltado antiderrapante para área externa e ambiente com alto tráfego, grupo de absorção Bla, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	m²	37,12	144,66	180,83	6.712,22
18.08.042	CDHU-200	Rodapé em porcelanato esmaltado antiderrapante para área externa e ambiente com alto tráfego, grupo de absorção Bla, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	m	10,00	30,07	37,59	375,88
18.11.042	CDHU-200	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 20x20 cm, tipo monocolor, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	m²	76,20	113,75	142,19	10.834,69
33.10.020	CDHU-200	Tinta látex em massa, inclusive preparo	m²	76,37	30,40	38,00	2.902,06
33.10.041	CDHU-200	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	m²	10,00	37,49	46,86	468,63
41.20.080	CDHU-200	Plafon plástico e/ou PVC para acabamento de ponto de luz, com soquete E-27 para lâmpada fluorescente compacta	unid.	4,00	11,25	14,06	56,25
40.05.020	CDHU-200	Interruptor com 1 tecla simples e placa	unid.	1,00	32,21	40,26	40,26
40.07.010	CDHU-200	Caixa em PVC de 4" x 2"	unid.	1,00	16,64	20,80	20,80
37.13.800	CDHU-200	Mini-disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 32 A	unid.	2,00	21,98	27,48	54,95
39.21.020	CDHU-200	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	m	40,00	3,69	4,61	184,50

3	BANHEIRO MASCULINO (PÚBLICO)						44.435,88
03.01.240	CDHU-200	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m²	37,12	28,63	35,79	1.328,43
03.03.040	CDHU-200	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	m²	20,00	6,36	7,95	159,00
03.01.020	CDHU-200	Demolição manual de concreto simples	m³	0,68	46,37	57,96	39,41
04.11.020	CDHU-200	Retirada de aparelho sanitário incluindo acessórios	unid.	8,00	308,93	386,16	3.089,30
44.06.100	CDHU-200	Mictório coletivo em aço inoxidável	m	1,70	851,18	1.063,98	1.808,76
44.01.050	CDHU-200	Bacia sifonada de louça sem tampa - 6 litros	unid.	5,00	319,51	399,39	1.996,94
44.20.280	CDHU-200	Tampa de plástico para bacia sanitária	unid.	5,00	40,97	51,21	256,06
47.04.030	CDHU-200	Válvula de descarga com registro próprio, DN= 1 1/4"	unid.	5,00	333,85	417,31	2.086,56
44.20.160	CDHU-200	Botão para válvula de descarga	unid.	5,00	52,96	66,20	331,00
44.20.230	CDHU-200	Tubo de ligação para sanitário	unid.	5,00	39,35	49,19	245,94
46.01.020	CDHU-200	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4"), inclusive conexões	m	18,00	32,33	40,41	727,43
46.01.050	CDHU-200	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 50 mm, (1 1/2"), inclusive conexões	m	18,00	52,32	65,40	1.177,20
46.02.010	CDHU-200	Tubo de PVC rígido branco, pontas lisas, soldável, linha esgoto série normal, DN= 40 mm, inclusive conexões	m	12,00	38,43	48,04	576,45
46.02.070	CDHU-200	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	m	12,00	81,74	102,18	1.226,10
44.20.010	CDHU-200	Sifão plástico sanfonado universal de 1"	unid.	3,00	31,11	38,89	116,66
44.20.110	CDHU-200	Engate flexível de PVC DN= 1/2"	unid.	3,00	13,48	16,85	50,55
47.01.060	CDHU-200	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 2"	unid.	2,00	252,15	315,19	630,38
44.20.150	CDHU-200	Acabamento cromado para registro	unid.	2,00	59,22	74,03	148,05
44.02.062	CDHU-200	Tampo/bancada em granito, com frontão, espessura de 2 cm, acabamento polido	m²	1,00	1.015,07	1.268,84	1.268,84
44.01.270	CDHU-200	Cuba de louça de embutir oval	unid.	3,00	138,79	173,49	520,46
44.03.050	CDHU-200	Dispenser papel higiênico em ABS para rolo 300 / 600 m, com visor	unid.	5,00	77,00	96,25	481,25
44.03.130	CDHU-200	Saboneteira tipo dispenser, para refil de 800 ml	unid.	3,00	68,82	86,03	258,08
44.03.180	CDHU-200	Dispenser toalheiro em ABS, para folhas	unid.	3,00	67,11	83,89	251,66
44.03.450	CDHU-200	Torneira longa sem rosca para uso geral, em latão fundido cromado	unid.	3,00	80,68	100,85	302,55
11.04.020	CDHU-200	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento/m³	m³	1,86	406,53	508,16	945,18
17.01.020	CDHU-200	Argamassa de regularização e/ou proteção	m³	1,86	830,22	1.037,78	1.930,26
03.03.020	CDHU-200	Apicoamento manual de piso, parede ou teto	m²	76,20	3,18	3,98	302,90
17.02.020	CDHU-200	Chapisco	m²	20,00	7,44	9,30	186,00
17.02.220	CDHU-200	Reboco	m²	20,00	13,77	17,21	344,25
18.08.032	CDHU-200	Revestimento em porcelanato esmaltado antiderrapante para área externa e ambiente com alto tráfego, grupo de absorção Bla, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	m²	37,12	144,66	180,83	6.712,22
18.08.042	CDHU-200	Rodapé em porcelanato esmaltado antiderrapante para área externa e ambiente com alto tráfego, grupo de absorção Bla, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	m	10,00	30,07	37,59	375,88
18.11.042	CDHU-200	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 20x20 cm, tipo monocolor, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	m²	76,20	113,75	142,19	10.834,69
33.10.010	CDHU-200	Tinta látex em massa, inclusive preparo	m²	76,37	30,40	38,00	2.902,06
33.10.041	CDHU-200	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	m²	10,00	37,49	46,86	468,63
41.20.080	CDHU-200	Plafon plástico e/ou PVC para acabamento de ponto de luz, com soquete E-27 para lâmpada fluorescente compacta	unid.	4,00	11,25	14,06	56,25
40.05.020	CDHU-200	Interruptor com 1 tecla simples e placa	unid.	1,00	32,21	40,26	40,26
40.07.010	CDHU-200	Caixa em PVC de 4" x 2"	unid.	1,00	16,64	20,80	20,80
37.13.800	CDHU-200	Mini-disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 32 A	unid.	2,00	21,98	27,48	54,95
39.21.020	CDHU-200	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	40,00	3,69	4,61	184,50
4	VESTIÁRIO 1						40.770,43
03.01.240	CDHU-200	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m²	51,66	28,63	35,79	1.848,78
03.03.040	CDHU-200	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	m²	20,00	6,36	7,95	159,00
04.11.020	CDHU-200	Retirada de aparelho sanitário incluindo acessórios	unid.	4,00	46,37	57,96	231,85
44.01.050	CDHU-200	Bacia sifonada de louça sem tampa - 6 litros	unid.	1,00	308,93	386,16	386,16
44.20.280	CDHU-200	Tampa de plástico para bacia sanitária	unid.	1,00	40,97	51,21	51,21
47.04.030	CDHU-200	Válvula de descarga com registro próprio, DN= 1 1/4"	unid.	1,00	333,85	417,31	417,31
44.20.160	CDHU-200	Botão para válvula de descarga	unid.	1,00	52,96	66,20	66,20
44.20.230	CDHU-200	Tubo de ligação para sanitário	unid.	1,00	39,35	49,19	49,19
46.01.020	CDHU-200	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4"), inclusive conexões	m	18,00	32,33	40,41	727,43
46.01.050	CDHU-200	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 50 mm, (1 1/2"), inclusive conexões	m	18,00	52,32	65,40	1.177,20
46.02.010	CDHU-200	Tubo de PVC rígido branco, pontas lisas, soldável, linha esgoto série normal, DN= 40 mm, inclusive conexões	m	12,00	38,43	48,04	576,45

46.02.070	CDHU-200	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	m	12,00	81,74	102,18	1.226,10
44.20.010	CDHU-200	Sifão plástico sanfonado universal de 1'	unid.	3,00	31,11	38,89	116,66
44.20.110	CDHU-200	Engate flexível de PVC DN= 1/2'	unid.	3,00	13,48	16,85	50,55
47.01.060	CDHU-200	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 2'	unid.	2,00	252,15	315,19	630,38
47.01.130	CDHU-200	Registro de pressão em latão fundido sem acabamento, DN= 3/4'	unid.	4,00	101,36	126,70	506,80
44.20.150	CDHU-200	Acabamento cromado para registro	unid.	6,00	59,22	74,03	444,15
44.02.062	CDHU-200	Tampo/bancada em granito, com frontão, espessura de 2 cm, acabamento polido	m²	1,00	1.015,07	1.268,84	1.268,84
44.01.270	CDHU-200	Cuba de louça de embutir oval	unid.	3,00	138,79	173,49	520,46
44.03.050	CDHU-200	Dispenser papel higiênico em ABS para rolo 300 / 600 m, com visor	unid.	1,00	77,00	96,25	96,25
44.03.130	CDHU-200	Saboneteira tipo dispenser, para refil de 800 ml	unid.	3,00	68,82	86,03	258,08
44.03.180	CDHU-200	Dispenser toalheiro em ABS, para folhas	unid.	3,00	67,11	83,89	251,66
44.03.450	CDHU-200	Torneira longa sem rosca para uso geral, em latão fundido cromado	unid.	3,00	80,68	100,85	302,55
11.04.020	CDHU-200	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento/m³	m³	2,58	406,53	508,16	1.311,06
17.01.020	CDHU-200	Argamassa de regularização e/ou proteção	m³	2,58	830,22	1.037,78	2.677,46
03.03.020	CDHU-200	Apicoamento manual de piso, parede ou teto	m²	51,80	3,18	3,98	205,91
17.02.020	CDHU-200	Chapisco	m²	20,00	7,44	9,30	186,00
17.02.220	CDHU-200	Reboco	m²	20,00	13,77	17,21	344,25
18.08.032	CDHU-200	Revestimento em porcelanato esmaltado antiderrapante para área externa e ambiente com alto tráfego, grupo de absorção Bla, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	m²	51,66	144,66	180,83	9.341,42
18.08.042	CDHU-200	Rodapé em porcelanato esmaltado antiderrapante para área externa e ambiente com alto tráfego, grupo de absorção Bla, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	m	26,73	30,07	37,59	1.004,71
18.11.042	CDHU-200	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 20x20 cm, tipo monocolor, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	m²	51,80	113,75	142,19	7.365,31
33.10.020	CDHU-200	Tinta látex em massa, inclusive preparo	m²	109,92	30,40	38,00	4.176,96
33.10.041	CDHU-200	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	m²	26,73	37,49	46,86	1.252,63
41.20.080	CDHU-200	Plafon plástico e/ou PVC para acabamento de ponto de luz, com soquete E-27 para lâmpada fluorescente compacta	unid.	4,00	11,25	14,06	56,25
40.05.020	CDHU-200	Interruptor com 1 tecla simples e placa	unid.	2,00	32,21	40,26	80,53
40.04.460	CDHU-200	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	unid.	5,00	30,01	37,51	187,56
40.07.010	CDHU-200	Caixa em PVC de 4" x 2"	unid.	7,00	16,64	20,80	145,60
37.13.800	CDHU-200	Mini-disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 32 A	unid.	2,00	21,98	27,48	54,95
37.13.840	CDHU-200	Mini-disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 32 A	unid.	4,00	53,54	66,93	267,70
39.21.020	CDHU-200	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	50,00	3,69	4,61	230,63
39.21.040	CDHU-200	Cabo de cobre flexível de 6 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	60,00	6,91	8,64	518,25

5	VESTIÁRIO 2						40.770,43
03.01.240	CDHU-200	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m²	51,66	28,63	35,79	1.848,78
03.03.040	CDHU-200	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	m²	20,00	6,36	7,95	159,00
04.11.020	CDHU-200	Retirada de aparelho sanitário incluindo acessórios	unid.	4,00	46,37	57,96	231,85
44.01.050	CDHU-200	Bacia sifonada de louça sem tampa - 6 litros	unid.	1,00	308,93	386,16	386,16
44.20.280	CDHU-200	Tampa de plástico para bacia sanitária	unid.	1,00	40,97	51,21	51,21
47.04.030	CDHU-200	Válvula de descarga com registro próprio, DN= 1 1/4'	unid.	1,00	333,85	417,31	417,31
44.20.160	CDHU-200	Botão para válvula de descarga	unid.	1,00	52,96	66,20	66,20
44.20.230	CDHU-200	Tubo de ligação para sanitário	unid.	1,00	39,35	49,19	49,19
46.01.020	CDHU-200	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4'), inclusive conexões	m	18,00	32,33	40,41	727,43
46.01.050	CDHU-200	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 50 mm, (1 1/2'), inclusive conexões	m	18,00	52,32	65,40	1.177,20
46.02.010	CDHU-200	Tubo de PVC rígido branco, pontas lisas, soldável, linha esgoto série normal, DN= 40 mm, inclusive conexões	m	12,00	38,43	48,04	576,45
46.02.070	CDHU-200	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	m	12,00	81,74	102,18	1.226,10
44.20.010	CDHU-200	Sifão plástico sanfonado universal de 1'	unid.	3,00	31,11	38,89	116,66
44.20.110	CDHU-200	Engate flexível de PVC DN= 1/2'	unid.	3,00	13,48	16,85	50,55
47.01.060	CDHU-200	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 2'	unid.	2,00	252,15	315,19	630,38
47.01.130	CDHU-200	Registro de pressão em latão fundido sem acabamento, DN= 3/4'	unid.	4,00	101,36	126,70	506,80
44.20.150	CDHU-200	Acabamento cromado para registro	unid.	6,00	59,22	74,03	444,15
44.02.062	CDHU-200	Tampo/bancada em granito, com frontão, espessura de 2 cm, acabamento polido	m²	1,00	1.015,07	1.268,84	1.268,84
44.01.270	CDHU-200	Cuba de louça de embutir oval	unid.	3,00	138,79	173,49	520,46
44.03.050	CDHU-200	Dispenser papel higiênico em ABS para rolo 300 / 600 m, com visor	unid.	1,00	77,00	96,25	96,25
44.03.130	CDHU-200	Saboneteira tipo dispenser, para refil de 800 ml	unid.	3,00	68,82	86,03	258,08
44.03.180	CDHU-200	Dispenser toalheiro em ABS, para folhas	unid.	3,00	67,11	83,89	251,66

44.03.450	CDHU-200	Torneira longa sem rosca para uso geral, em latão fundido cromado	unid.	3,00	80,68	100,85	302,55
11.04.020	CDHU-200	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento/m³	m³	2,58	406,53	508,16	1.311,06
17.01.020	CDHU-200	Argamassa de regularização e/ou proteção	m³	2,58	830,22	1.037,78	2.677,46
03.03.020	CDHU-200	Apicoamento manual de piso, parede ou teto	m²	51,80	3,18	3,98	205,91
17.02.020	CDHU-200	Chapisco	m²	20,00	7,44	9,30	186,00
17.02.220	CDHU-200	Reboco	m²	20,00	13,77	17,21	344,25
18.08.032	CDHU-200	Revestimento em porcelanato esmaltado antiderrapante para área externa e ambiente com alto tráfego, grupo de absorção Bla, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	m²	51,66	144,66	180,83	9.341,42
18.08.042	CDHU-200	Rodapé em porcelanato esmaltado antiderrapante para área externa e ambiente com alto tráfego, grupo de absorção Bla, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	m	26,73	30,07	37,59	1.004,71
18.11.042	CDHU-200	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 20x20 cm, tipo monocolor, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	m²	51,80	113,75	142,19	7.365,31
33.10.020	CDHU-200	Tinta látex em massa, inclusive preparo	m²	109,92	30,40	38,00	4.176,96
33.10.041	CDHU-200	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	m²	26,73	37,49	46,86	1.252,63
41.20.080	CDHU-200	Plafon plástico e/ou PVC para acabamento de ponto de luz, com soquete E-27 para lâmpada fluorescente compacta	unid.	4,00	11,25	14,06	56,25
40.05.020	CDHU-200	Interruptor com 1 tecla simples e placa	unid.	2,00	32,21	40,26	80,53
40.04.460	CDHU-200	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	unid.	5,00	30,01	37,51	187,56
40.07.010	CDHU-200	Caixa em PVC de 4" x 2"	unid.	7,00	16,64	20,80	145,60
37.13.800	CDHU-200	Mini-disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 32 A	unid.	2,00	21,98	27,48	54,95
37.13.840	CDHU-200	Mini-disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 32 A	unid.	4,00	53,54	66,93	267,70
39.21.020	CDHU-200	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	50,00	3,69	4,61	230,63
39.21.040	CDHU-200	Cabo de cobre flexível de 6 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	60,00	6,91	8,64	518,25

6	VESTIÁRIO 3						36.735,86
03.01.240	CDHU-200	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m²	51,66	28,63	35,79	1.848,78
03.03.040	CDHU-200	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	m²	20,00	6,36	7,95	159,00
04.11.020	CDHU-200	Retirada de aparelho sanitário incluindo acessórios	unid.	4,00	46,37	57,96	231,85
44.01.050	CDHU-200	Bacia sifonada de louça sem tampa - 6 litros	unid.	1,00	308,93	386,16	386,16
44.20.280	CDHU-200	Tampa de plástico para bacia sanitária	unid.	1,00	40,97	51,21	51,21
47.04.030	CDHU-200	Válvula de descarga com registro próprio, DN= 1 1/4'	unid.	1,00	333,85	417,31	417,31
44.20.160	CDHU-200	Botão para válvula de descarga	unid.	1,00	52,96	66,20	66,20
44.20.230	CDHU-200	Tubo de ligação para sanitário	unid.	1,00	39,35	49,19	49,19
46.01.020	CDHU-200	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4'), inclusive conexões	m	18,00	32,33	40,41	727,43
46.01.050	CDHU-200	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 50 mm, (1 1/2'), inclusive conexões	m	18,00	52,32	65,40	1.177,20
46.02.010	CDHU-200	Tubo de PVC rígido branco, pontas lisas, soldável, linha esgoto série normal, DN= 40 mm, inclusive conexões	m	12,00	38,43	48,04	576,45
46.02.070	CDHU-200	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	m	12,00	81,74	102,18	1.226,10
44.20.010	CDHU-200	Sifão plástico sanfonado universal de 1'	unid.	3,00	31,11	38,89	116,66
44.20.110	CDHU-200	Engate flexível de PVC DN= 1/2'	unid.	3,00	13,48	16,85	50,55
47.01.060	CDHU-200	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 2'	unid.	2,00	252,15	315,19	630,38
47.01.130	CDHU-200	Registro de pressão em latão fundido sem acabamento, DN= 3/4'	unid.	4,00	101,36	126,70	506,80
44.20.150	CDHU-200	Acabamento cromado para registro	unid.	6,00	59,22	74,03	444,15
44.02.062	CDHU-200	Tampo/bancada em granito, com frontão, espessura de 2 cm, acabamento polido	m²	1,00	1.015,07	1.268,84	1.268,84
44.01.270	CDHU-200	Cuba de louça de embutir oval	unid.	3,00	138,79	173,49	520,46
44.03.050	CDHU-200	Dispenser papel higiênico em ABS para rolo 300 / 600 m, com visor	unid.	1,00	77,00	96,25	96,25
44.03.130	CDHU-200	Saboneteira tipo dispenser, para refil de 800 ml	unid.	3,00	68,82	86,03	258,08
44.03.180	CDHU-200	Dispenser toalheiro em ABS, para folhas	unid.	3,00	67,11	83,89	251,66
44.03.450	CDHU-200	Torneira longa sem rosca para uso geral, em latão fundido cromado	unid.	3,00	80,68	100,85	302,55
11.04.020	CDHU-200	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento/m³	m³	2,58	406,53	508,16	1.311,06
17.01.020	CDHU-200	Argamassa de regularização e/ou proteção	m³	2,58	830,22	1.037,78	2.677,46
03.03.020	CDHU-200	Apicoamento manual de piso, parede ou teto	m²	51,80	3,18	3,98	205,91
17.02.020	CDHU-200	Chapisco	m²	20,00	7,44	9,30	186,00
17.02.220	CDHU-200	Reboco	m²	20,00	13,77	17,21	344,25
18.08.032	CDHU-200	Revestimento em porcelanato esmaltado antiderrapante para área externa e ambiente com alto tráfego, grupo de absorção Bla, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	m²	51,66	144,66	180,83	9.341,42

18.08.042	CDHU-200	Rodapé em porcelanato esmaltado antiderrapante para área externa e ambiente com alto tráfego, grupo de absorção Bla, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	m	26,73	30,07	37,59	1.004,71
18.11.042	CDHU-200	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 20x20 cm, tipo monocolor, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	m²	51,80	113,75	142,19	7.365,31
33.10.010	CDHU-200	Tinta látex em massa, inclusive preparo	m²	40,87	30,40	38,00	1.553,06
33.10.041	CDHU-200	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	m²	10,90	37,49	46,86	510,80
41.20.080	CDHU-200	Plafon plástico e/ou PVC para acabamento de ponto de luz, com soquete E-27 para lâmpada fluorescente compacta	unid.	2,00	11,25	14,06	28,13
40.05.020	CDHU-200	Interruptor com 1 tecla simples e placa	unid.	2,00	32,21	40,26	80,53
40.04.460	CDHU-200	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	unid.	2,00	30,01	37,51	75,03
40.07.010	CDHU-200	Caixa em PVC de 4" x 2"	unid.	4,00	16,64	20,80	83,20
37.13.800	CDHU-200	Mini-disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 32 A	unid.	2,00	21,98	27,48	54,95
37.13.840	CDHU-200	Mini-disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 32 A	unid.	1,00	53,54	66,93	66,93
39.21.020	CDHU-200	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	30,00	3,69	4,61	138,38
39.21.040	CDHU-200	Cabo de cobre flexível de 6 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	40,00	6,91	8,64	345,50
7	VESTIÁRIO 4						14.718,58
03.01.240	CDHU-200	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m²	11,27	28,63	35,79	403,33
03.03.040	CDHU-200	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	m²	15,00	6,36	7,95	119,25
04.11.020	CDHU-200	Retirada de aparelho sanitário incluindo acessórios	unid.	2,00	46,37	57,96	115,93
44.01.050	CDHU-200	Bacia sifonada de louça sem tampa - 6 litros	unid.	1,00	308,93	386,16	386,16
44.20.280	CDHU-200	Tampa de plástico para bacia sanitária	unid.	1,00	40,97	51,21	51,21
47.04.030	CDHU-200	Válvula de descarga com registro próprio, DN= 1 1/4"	unid.	1,00	333,85	417,31	417,31
44.20.160	CDHU-200	Botão para válvula de descarga	unid.	1,00	52,96	66,20	66,20
44.20.230	CDHU-200	Tubo de ligação para sanitário	unid.	1,00	39,35	49,19	49,19
46.01.020	CDHU-200	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4"), inclusive conexões	m	6,00	32,33	40,41	242,48
46.01.050	CDHU-200	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 50 mm, (1 1/2"), inclusive conexões	m	6,00	52,32	65,40	392,40
46.02.010	CDHU-200	Tubo de PVC rígido branco, pontas lisas, soldável, linha esgoto série normal, DN= 40 mm, inclusive conexões	m	6,00	38,43	48,04	288,23
46.02.070	CDHU-200	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	m	6,00	81,74	102,18	613,05
44.20.010	CDHU-200	Sifão plástico sanfonado universal de 1"	unid.	1,00	31,11	38,89	38,89
44.20.110	CDHU-200	Engate flexível de PVC DN= 1/2"	unid.	1,00	13,48	16,85	16,85
47.01.060	CDHU-200	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 2"	unid.	1,00	252,15	315,19	315,19
47.01.130	CDHU-200	Registro de pressão em latão fundido sem acabamento, DN= 3/4"	unid.	1,00	101,36	126,70	126,70
44.20.150	CDHU-200	Acabamento cromado para registro	unid.	2,00	59,22	74,03	148,05
44.02.062	CDHU-200	Tampo/bancada em granito, com frontão, espessura de 2 cm, acabamento polido	m²	0,24	1.015,07	1.268,84	304,52
44.01.270	CDHU-200	Cuba de louça de embutir oval	unid.	1,00	138,79	173,49	173,49
44.03.050	CDHU-200	Dispenser papel higiênico em ABS para rolo 300 / 600 m, com visor	unid.	1,00	77,00	96,25	96,25
44.03.130	CDHU-200	Saboneteira tipo dispenser, para refil de 800 ml	unid.	1,00	68,82	86,03	86,03
44.03.180	CDHU-200	Dispenser toalheiro em ABS, para folhas	unid.	1,00	67,11	83,89	83,89
44.03.450	CDHU-200	Torneira longa sem rosca para uso geral, em latão fundido cromado	unid.	1,00	80,68	100,85	100,85
11.04.020	CDHU-200	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento/m³	m³	0,57	406,53	508,16	289,65
17.01.020	CDHU-200	Argamassa de regularização e/ou proteção	m³	0,57	830,22	1.037,78	591,53
03.03.020	CDHU-200	Apicoamento manual de piso, parede ou teto	m²	23,40	3,18	3,98	93,02
17.02.020	CDHU-200	Chapisco	m²	15,00	7,44	9,30	139,50
17.02.220	CDHU-200	Reboco	m²	15,00	13,77	17,21	258,19
18.08.032	CDHU-200	Revestimento em porcelanato esmaltado antiderrapante para área externa e ambiente com alto tráfego, grupo de absorção Bla, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	m²	11,27	144,66	180,83	2.037,90
18.08.042	CDHU-200	Rodapé em porcelanato esmaltado antiderrapante para área externa e ambiente com alto tráfego, grupo de absorção Bla, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	m	10,90	30,07	37,59	409,70

18.11.042	CDHU-200	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 20x20 cm, tipo monocolor, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	m²	23,40	113,75	142,19	3.327,19
33.10.010	CDHU-200	Tinta látex em massa, inclusive preparo	m²	40,87	30,40	38,00	1.553,06
33.10.041	CDHU-200	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	m²	10,90	37,49	46,86	510,80
41.20.080	CDHU-200	Plafon plástico e/ou PVC para acabamento de ponto de luz, com soquete E-27 para lâmpada fluorescente compacta	unid.	2,00	11,25	14,06	28,13
40.05.020	CDHU-200	Interruptor com 1 tecla simples e placa	unid.	2,00	32,21	40,26	80,53
40.04.460	CDHU-200	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	unid.	2,00	30,01	37,51	75,03
40.07.010	CDHU-200	Caixa em PVC de 4" x 2"	unid.	4,00	16,64	20,80	83,20
37.13.800	CDHU-200	Mini-disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 32 A	unid.	2,00	21,98	27,48	54,95
37.13.840	CDHU-200	Mini-disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 32 A	unid.	1,00	53,54	66,93	66,93
39.21.020	CDHU-200	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	30,00	3,69	4,61	138,38
39.21.040	CDHU-200	Cabo de cobre flexível de 6 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	40,00	6,91	8,64	345,50
8	ÁREA DE CIRCULAÇÃO / ESCADAS VESTIÁRIOS / PALCO						42.027,01
03.01.240	CDHU-200	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m²	73,92	28,63	35,79	2.645,41
03.03.040	CDHU-200	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	m²	30,00	6,36	7,95	238,50
11.04.020	CDHU-200	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento/m³	m³	3,70	406,53	508,16	1.880,20
17.01.020	CDHU-200	Argamassa de regularização e/ou proteção	m³	3,70	830,22	1.037,78	3.839,77
17.02.020	CDHU-200	Chapisco	m²	30,00	7,44	9,30	279,00
17.02.220	CDHU-200	Reboco	m²	30,00	13,77	17,21	516,38
18.08.032	CDHU-200	Revestimento em porcelanato esmaltado antiderrapante para área externa e ambiente com alto tráfego, grupo de absorção Bla, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	m²	73,92	144,66	180,83	13.366,58
18.08.042	CDHU-200	Rodapé em porcelanato esmaltado antiderrapante para área externa e ambiente com alto tráfego, grupo de absorção Bla, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	m	56,20	30,07	37,59	2.112,42
33.10.020	CDHU-200	Tinta látex em massa, inclusive preparo	m²	306,50	30,40	38,00	11.647,00
33.10.041	CDHU-200	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	m²	57,95	37,49	46,86	2.715,68
41.20.080	CDHU-200	Plafon plástico e/ou PVC para acabamento de ponto de luz, com soquete E-27 para lâmpada fluorescente compacta	unid.	12,00	11,25	14,06	168,75
40.05.020	CDHU-200	Interruptor com 1 tecla simples e placa	unid.	6,00	32,21	40,26	241,58
40.04.460	CDHU-200	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	unid.	8,00	30,01	37,51	300,10
40.07.010	CDHU-200	Caixa em PVC de 4" x 2"	unid.	14,00	16,64	20,80	291,20
37.13.800	CDHU-200	Mini-disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 32 A	unid.	2,00	21,98	27,48	54,95
39.21.020	CDHU-200	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	120,00	3,69	4,61	553,50
39.21.050	CDHU-200	Cabo de cobre flexível de 10 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	70,00	13,44	16,80	1.176,00
TOTAL DA OBRA							259.539,10

ARAMINA, 08 DE ABRIL DE 2026

RODOLFO DA SILVA CARDOSO
Engenheiro Civil
CREA 5069523643